Municipio de Puerto Pefasco

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Ingresos Estimados
pesos
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TOTAL
IMPUESTOS
Impuestos Sobre los Ingresos
Impuesto Sobre Diversiones y Espectaculos Publicos
Impuestos sobre loterias, rifas y sorteos
Impuestos sobre el Patrimonio
Impuesto Predial
Recaudacion anual
Recuperacion de rezagos
Impuesto Sobre Traslacion De Dominio De Bienes Inmuebles
Impuesto predial ejidal
1.- Predial ejidal
Accesorios de Impuestos
Recargos
Por Impuesto predial del ejercicio
Por Impuesto predial de ejercicios anteriores
Recargos por otros impuestos
Multas
Por Impuesto predial del ejercicio
Por Impuesto predial de ejercicios anteriores
Multas por otros impuestos
Gastos de ejecucion
Por Impuesto predial del ejercicio
Por Impuesto predial de ejercicios anteriores
Gastos de ejecucién por otros impuestos
Honorarios de cobranza
Por Impuesto predial del ejercicio
Por Impuesto predial de ejercicios anteriores
Honorarios de cobranza por otros impuestos
Por impuestos Zona Federal
Otros Impuestos
Impuestos Adicionales

Para obras y acciones de interés general 12.5%

Para asistencia social 12.5%

Para el mejoramiento en la prestacién de servicios publicos12.5%

Para fomento deportivo 12.5%

Para el sostenimiento de instituciones de educacion media y superior
12.5%
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacion de
bienes de dominio publico
Arrendamiento De Bienes Inmuebles
Por Servicios Deportivos
Derechos por prestacion de servicios
Alumbrado Publico
Panteones
Por la inhumacion, exhumacion o reinhumacién de cadaveres.
Venta de lotes en el pantedn
Por la Cremacion
Seguridad Publica
Por policia auxiliar
Transito
Examen para obtencion de licencia
Traslado de vehiculos (gruas) arrastre
Almacenaje de vehiculos (corralén)
Estacionamientos
Desarrollo urbano
Expedicién de licencias de construccién modificaciéon o
reconstruccion
Fraccionamientos
Por la autorizacién provisional para obras de urbanizacion de
fraccionamientos

Por la expedicion del documento que contenga la enajenacion de
inmuebles que realicen los Ayuntamientos (titulos de propiedad)

$54,102,806
$22,454,213

$105

$401,332
$5,952,581
$1,811,837

$154
$154
$154
$154
$154
$154
$154
$5,555,743

$0
$1,035,628

$113
$113
$113

$1

$113

155.22
8,882.50

28,838,990.40
$2,059
$204,089
$105
$1,896
$705,889

$48,710
$294,795

$7,041,053
$131,553
$1,754,053

$258,585

$1,693,240
$105
$76,557,019

$57,592,869

$105

$8,165,750

$463

$463

$6,591,525

$455

$155
$8,883

$28,838,990
$206,252

$1,896

$1,049,394

$262,882
$19,002,388

$659,597,618
$150,601,992

$72,159,622
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Municipio de Puerto Pefasco
Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2024

Ingresos Estimados
pesos
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Por el procedimiento de regularizacién de fraccionamientos ilegales

Expedicion de constancias de zonificacion

Por los servicios que presten los cuerpos de bomberos
Por la expedicion de certificaciones de nimero oficial
Expedicion de certificados de seguridad

Autorizacion para fusién, subdivision o relotificacion de terrenos

Expedicién de certificados relativos a la constancia de zonificacion
donde se sefalan caracteristicas de la obra
Por servicios catastrales
En materia de impacto ambiental y no ambiental
Autorizacion de régimen de condominios
Expedicién de ocupacion de obra
Expedicion de licencias de funcionamiento
Revision e inspeccion de zona federal
Licencia funcionamiento zona turistica
Licencia por terminacion de obra
Por los servicios en materia de planeacion urbana
Control Sanitario De Animales Domésticos
Vacunacion
Licencias y permisos especiales de control sanitario
Licencias Para La Colocacion De Anuncios O Publicidad
Anuncios cuyo contenido se transmita a través de pantalla
electrénica, hasta 10 m2
Anuncios y carteles luminosos hasta 10 m2
Anuncios y carteles no luminosos hasta 10 m2
Anuncios fijados en vehiculos de transporte publico
a) En el exterior de la carroceria
b) En el interior del vehiculo
Publicidad sonora, fonética o autoparlante
Anuncios y/o publicidad cinematografica
Por la expedicion de anuencias para tramitar licencias para la venta y
consumo de bebidas con contenido alcohdlico
Agencia distribuidora
Expendio
Cantina, billar o boliche
Centro nocturno
Restaurante
Tienda de autoservicio
Centro de eventos o salén de baile
Hotel o motel
Centro recreativo o deportivo
Tienda de abarrotes
Casino
Actualizacion o refrendo de anuencias
Por la expedicion de autorizaciones eventuales por dia
Fiestas sociales o familiares
Kermesse
Bailes, graduaciones, bailes tradicionales

Carreras de caballos, rodeo, jaripeo y eventos publicos Similares

Box, lucha, béisbol y eventos publicos similares

Ferias o exposiciones ganaderas, comerciales y eventos Publicos
similares

Palenques

Presentaciones artisticas

Fiestas sociales o familiares en domicilio

Por la expedicion de anuencias por cambio de domicilio (alcoholes)

Servicios de limpia
Servicio general de limpia
Servicio especial de limpia
Limpieza de lotes baldios
Otros Servicios
Expedicion de certificados
Legalizacién de firmas
Expedicion de certificado de no adeudo de créditos fiscales
Expedicion de certificados de residencia
Licencia y permisos especiales - anuencias (vendedores
ambulantes)

$27,930

$5,794,007
$311,772
$2,294
$975,697

$449,100

$52,769

$1,556
$187

$187
$235,078
$1,874,094
$22,219
$18,113
$52,037
$105

$187
$13,308

$2,785

$148,987
$224,690
$1,866

$1,866
$1,866

$13,606
$132,117
$125,174
$17,007
$234,536
$131,922
$24,914
$418,279
$187
$187
$156,228
$35,206

$232,906
$187
$11,281

$11,730
$187
$144,724

$49,740
$10,450
$371,707

$77,667
$25,470
$470,955

$269,873
$318,732
$224,740
$131,127

$3,659,966

$13,495

$382,059

$1,289,362

$832,911

$40,252
$574,091

$19,542,165
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Municipio de Puerto Pefiasco Ingresos Estimados
Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2024 pesos
Remates de bienes propiedad del ayuntamiento $187
Revision, expedicién y renovacion de tarjetas sanitarias $19,446
Cesion de derechos de predios o lotes $1,820,846
Por mantenimiento y conservacién de areas turisticas y recreativas $13,038,988
Contitucion de sociedades cooperativas $1,884
Extravio de placas $11,827
Copias certificadas expedicion $41,033
Solicitud de constancias de serv. Junta de recluta $3,517
4319 Acta de asamblea 4,897
4400 Otros derechos
4500 Accesorios de derechos
4501 Recargos $187
Recargos por otros derechos $187
4502 Multas $108,991
Multas por otros derechos $108,991
4503 Gastos de ejecucion $187
Gastos de ejecucién por otros derechos $187
4504 honorarios de cobranza $187
Honorarios por otros derechos $187
5000 PRODUCTOS 5,014,614 $8,143,463
5100 Productos
5103 Utilidades, dividendos e intereses $262,067
Otorgamiento de financiamiento y rendimiento de capitales $262,067
5105 Venta de planos para construccion de viviendas $187
5107 Expedicion de estados de cuenta $323,140
5110 Venta o arrendamiento de cajas estacionarias para basura $187
5113 Mensura, remensura, deslinde o localizacién de lotes $826,073
5114 Otros no especificados $3,828,618
Cartas de liberacion $709,009
Acceso a la informacion publica $312
Consulta médicas $152,300
Por acarreo de tierra para compactacion de solares $187
Ampliacion de viviendas tu casa $480,840
Mejoramiento de vivienda tu casa $187
Ampliacion de vivienda $149,258
Locales comerciales $68,446
Certificado semestral de permiso masajista $187
Certificado médico semestral a vendedores ambulantes en playas $30,831
Recuperacion de mascotas $187
Consulta médica general $187
Remate de bienes propiedad del ayuntamiento $187
Faltas administrativas seguridad publica $2,236,504
Arrendamiento de bienes muebles e inmuebles no sujetos a régimen de
5115 SR $187
dominio publico
5116 Enaj.erllaci(")n .onerosa de bienes inmuebles no sujetos a régimen de $2,851,570
dominio publico
5117 Enaj.erllaci(")n .onerosa de bienes muebles no sujetos a régimen de $51,435
dominio publico
Productos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
5900 Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de $0
Liquidacion o Pago
6000 APROVECHAMIENTOS $29,992,498
6100 Aprovechamientos
6101 Multas $4,367,898
6102 Recargos $4,141
6104 Indemnizacion $33,954
Otras indemnizaciones $33,954
6105 Donativos $3,029,531
6106 Reintegro $187
6107 Honorarios de cobranza $187
6108 Gastos de ejecucion $187
6110 Remanente de ejercicios anteriores $175,874
6111 Zona federal maritima -terrestre $21,810,836
6112 Multas federales no fiscales $187
6114 Aprovechamientos diversos $569,332
Recuperacion por programas de obras $267,491
Otros aprovechamiento diversos (ventas de base de licitacion) $57,123
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Municipio de Puerto Pefasco

Ingresos Estimados

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2024 pesos
Pavimentacion $244,718
6116 Sanciones $187
6200 Aprovechamientos patrimoniales
6300 Accesorios de Aprovechamientos $0
Aprovechamientos no Comprendidos en la Ley de Ingresos
6900 Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de $0
Liquidacion o Pago.
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
7000 PARAMUNICIPALES 138103649.9 $147,289,265
7200 Ingresos de operacion de entidades paramunicipales $147,289,265
7201 Organismo operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y $119.676,045
Saneamiento
7219 Orgz-.m.ismo operador para el manejo Integral del Servicio de Limpia $25.411,133
Municipal
7228 Centro de Convenciones Puerto Pefiasco $2,202,087
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
8000 DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS 224198276.7 $236,671,054
DISTINTOS DE APORTACIONES
8100 Participaciones $103,082,831
8101 Fondo general de participaciones $55,744,517
8102 Fondo de fomento municipal $12,775,305
8103 Participaciones estatales $6,665,020
8104 Impuesto federal sobre tenencia y uso de vehiculos (rezago) $0
8105 Fondo de impuesto especial (sobre alcohol, cerveza y tabaco) $1,570,951
8106 Fondo de impuesto de autos nuevos $907,250
8107 Participacion de premios y loterias $0
8108 !:ondo de compensaci('?n.para resarcimiento por disminucién del $159.880
impuesto sobre automdviles nuevos
8109 Fondo de fiscalizacion $9,556,756
8110 IEPS a las gasolinas y diésel $3,534,364
8112 Articulo 3b de la Ley de Coordinacion Fiscal $11,786,929
8113 Articulo 126 Ley ISR $381,859
8200 Aportaciones $76,737,329
8201 Fondo de aportaciones para el fortalecimiento municipal $57,541,448
8202 Fondo de aportaciones para la infraestructura social $19,195,881
8300 Convenios $56,850,894
8304 Programa HABITAT $1
8305 Programa rescate de espacios publicos $1
8308 Programa de empleo temporal $1
8311 Apoyo extraordinario para el instituto del deporte $1
8314 Programa PISO FIRME $1
8315 REPUVE 2022 $366,785
8323 Puente Rio Colorado $19,344,188
8326 CMCOP $3,692,074
8327 INGRESO ZONA FEDERAL 2021 $33,447,838
8330 Programas regionales $1
8336 Ramo 23: Provisiones salariales y econémicas $1
8358 Subsidio para el fortalecimiento de la seguridad publica municipal $1
(FORTASEG)
200 OTROS INGRESOS VARIOS $14,739,725
201 Otros ingresos de ejercicios anteriores $14,739,725
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